
令和５年 ３月１８日 
会員・保護者各位 
 

ＮＰＯ富山スイミングクラブ 
 

進級テスト結果 通知方法変更（Ｂ･Ｓ･Ｇ級除く）のお知らせ 

 
日頃より、当スイミングクラブをご利用頂き、誠にありがとうございます。 
当クラブではこれまで、進級テスト実施後に結果通知書「泳力カルテ」をお渡ししていましたが、

令和５年５月度の進級テストよりこれを廃止し、会員用「マイページ」にて合否をお知らせするこ
とといたしました。（Ｂ･Ｓ･Ｇ級はタイムトライアルのため従来どおり泳力カルテをお渡しします） 

これは、環境に配慮したクラブ運営のためのペーパーレス化と、情報の一元管理による迅速なお
客様対応を目的としております。また、進級テスト前後の練習時間を多く設けられるメリットもご
ざいますので、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、「マイページ」の登録がお済みでない方は、無料のスマホアプリ「れんらくアプリ」とあわ
せてご登録ください。 
 
 
【 内 容 】 ・新〜１級 進級テスト結果通知書「泳力カルテ」廃止 

・会員用「マイページ」による進級テストの合否通知開始 
 
【運用開始】  令和５年５月度 進級テストより 
 
【 その他 】 ・新〜１級は、進級テスト終了後すぐに「マイページ」にて合否を確認できます。 

・Ｂ･Ｓ･Ｇ級は、従来どおり「泳力カルテ」で合否をお知らせします。 
「マイページ」での合否確認には、数日かかりますのでご了承ください。 

・ワッペンご購入の際は、「マイページ」にて級をしっかりご確認ください。 

・受付への進級テスト合否の照会はおやめください。 
なお、内容に不備があった場合はお気軽にお申し出ください。 

・「マイページ」登録用紙はすでに各ご家庭へお配りしていますが、紛失された場
合は受付までお問い合わせください。 

 
 
 

【問合せ先】ＮＰＯ富山スイミングクラブ 

荒川／０７６−４２５−１５６８ 

東富山／０７６−４３８−５５３１ 


